2022 年 11 月 14 日

各 位

会社名: 株 式 会 社 ス タ メ ン

（コード：4019 東証グロース）

代表者名: 代表取締役社長執行役員 CEO 加藤 厚史

問合せ先: 取締役副社長執行役員 COO 大西 泰平

 (ir@stmn.co.jp)

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日 2022 年 11 月 14 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、「一人でも多くの人に、感動を届け、幸せを広める。」という経営理念のもと、「人と組織」を

主な事業領域とし、SaaS である「TUNAG」を通じて、エンゲージメント経営の推進を行ってきました。

今後も引き続きこのエンゲージメント領域におけるシェアとプレゼンスを拡大していくことは当社の使

命であります。

一方で、当社では「人と組織」領域を起源とする他の新規事業も展開してまいりました。各事業が今

後より成長していくためには、それぞれの意思決定の迅速化と、組織内における刺激ある競争環境の構

築が必要であると考えております。

ついては、この度、分社化を伴うグループ再編を実施するとともに、当社の既存の事業ドメインとは

異なる領域の事業を生み出していく会社として、以下のとおり子会社を設立することにいたしました。

当社と各子会社が切磋琢磨する中で、今までにないスピード感のある戦略実行による成長と、中長期で

のスタメングループの第２第３の柱を創出し、非連続な企業価値の向上を実現してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）名 称 株式会社 QualityStart（仮称）

（２）所在地 愛知県内を予定（詳細未定）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 加藤厚史（当社 代表取締役）

（４）事業内容
新規事業の創出

※ 詳細な事業内容については決定次第お知らせいたします。

（５）資本金  20,000 千円（予定）

（６）設立年月日  2023 年 1 月上旬（予定）

（７）出資比率 当社 100%

（８）決算期 12 月末

（９）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社 100%出資の子会社として設立いたします。

人的関係
当社代表取締役加藤厚史が当該子会社の代表取締役を兼任す

る予定であります。

取引関係 新設会社のため、該当事項はありません。

３．日程

（１） 取締役会決議日 2022 年 11 月 14 日

（２） 設立年月日 2023 年１月上旬（予定）

４．今後の見通しその他

本件が当会計年度の業績に与える影響は軽微であり、現在公表している業績予想に変更はありませ

ん。今後、適時開示が必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

以 上